PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

“ Profª Maria Edna Colli de Souza”

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

       A Secretaria de Educação no uso da competência legal que lhes confere a portaria expedida pelo Prefeito
Paulo Rogério Pereira, convoca os professores abaixo relacionados, classificados no  Processo Seletivo Nº
08/2022 e 01/2023,  para contrato por prazo determinado para Professor de Educação Básica I, Ensino
Fundamental e Apoio à Educação Especial e  Professor de Educação Básica II, de  Inglês, Matemática,
Ciências, História, Arte e Educação Física para participarem da atribuição de classes/aulas, conforme
discriminação abaixo:

Local: Secretaria  de Educação
Rua : Rua Ovídio Antônio de Lima,nº 05
Bairro Centro
Pinhalzinho /SP
Telefone: (11) 4018-2200

Data da atribuição: 23/03/2023
Horário: PEB I e Educação Especial - 13h30min
                PEB II- 14h

PROFESSORES CONVOCADOS

Ensino Fundamental Ciclo I
01 sala

Processo Seletivo 08/2022

Nº Professores de Ensino Fundamental I RG
25 Rosiane Santos da Paixão Moraes 49.400.399-6
26 Keli Cristina de Faria Destro 27.231.345-2
27 Daniele Aparecida Furtado 41.718.449-9

Processo Seletivo 01/2023

Nº Professores de Ensino Fundamental I RG
01 Lídia Escanuella de Oliveira 29.012.654-X
02 Jaqueline Aparecida da Silva 45.632.793-9
03 Nair Aparecida de Araújo Costa 13.142.224-8

Professor de apoio à Educação Especial

Processo Seletivo 08/2022

Nº Professor de Apoio à Educação Especial RG
11 Elida Aparecida de Araujo 42.478.481-6

Processo Seletivo 01/2023

Nº Professor de Apoio à Educação Especial RG
01 Maria Helena de Faria Moreira 16.354.125-52
02 Juliana Jacqueline Rossi 64.299.148-0
03 Rosângela Aparecida da Silva 25.537.520-7
04 Renalda Lima Batista de Andrade 42.871.783-4
05 Ângela Maria de Oliveira Preto 10.476.916-6

Ensino Fundamental Ciclo II

Processo Seletivo 08/2022

Inglês

Nº PEB II  Inglês RG
03 Silvia Cristina Henrique Neves 18.190.562-0

Ciências

Nº PEB II  Ciências RG
01 José Peres Romero Neto 13.433.352
02 José Augusto de Castro Panegassi 40.983.746-5

Processo Seletivo 01/2023

Matemática

Nº PEB II  Matemática RG
01 Moisés Gomes 21.988.864-4

História

Nº PEB II  História RG
01 Cícero da Silva Cavalcanti 16.711.469-4
02 Irlanda Maria Freitas Ribeiro 32.808.098-6

Arte

Nº PEB II  Arte RG
01 Sandra Helena Freitas Fornari 59.508.730-9
02 Suelen Maria da Silva Destro 40.484.134-X

Educação Física

Nº PEB II  Educação Física RG
01 Karina Aparecida de Godoi Shimua Parra 35.068.656-7
02 Eliana Ramalho Urbano Nagatani 42.478.227-3

Obs: A atribuição ocorrerá nos moldes da Lei Municipal nº 1.614/2017.
Apresentar no momento da atribuição documento comprobatório dos requisitos exigidos de acordo com o Edital
do Processo Seletivo Nº 08/2022 e  01/2023.
O professor deverá apresentar, no ato da atribuição, horário de trabalho se exercer outro cargo/função.

Pinhalzinho, 21 de março de 2023.

                                                                                                               João Roberto de Oliveira

                                                                                      Secretário de Educação